proponente que haya cumplido con la totalidad de los requisitos solicitados y que haya obtenido la mejor 
calificación. 

4. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, un 
presupuesto de QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA MIL DE PESOS 
($597.050.000), incluido el valor del AIU y el IVA; no sujeto a reajustes. 

Los recursos provienen del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor 
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CINCUENTA MIL DE PESOS ($597.050.000), de acuerdo 
con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad. 

5. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA CONTRACTUAL 

DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El CONTRATISTA se obliga para con LA UNIVERSIDAD a constituir pólizas de garantía a favor de la